
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2025, il giorno 23 del mese di aprile alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1) pratiche istituzionali 
2) acquisto agende 2026; 
3) nuovo conto corrente Coa: deliberazioni; 
4) segnalazioni iscritti su operato magistrati: deliberazioni; 
5) comunicazioni del Presidente 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO  AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

 AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 16/04/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
EBOLE MARIAPIA (PROT. 844/25), DI LAURO ANTONELLA (PROT. 882/25) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
ATTANASIO VITTORIO (PROT. 843/25) – A DOMANDA 
 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

ABAGNALE ALFONSO (PROT. 881/25) 
 
RICHIESTE DI PARERE 
LA RICHIESTA DELL’AVV. ROBERTO CUOMO (PROT. 891/25) SI ASSEGNA AL CONS. Vicepresidente 
Formisano 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

RICHIESTA DI ACCREDITAMENTO/ESONERO CREDITI 
SENTITA LA COMMISSIONE DEPUTATA SI DELIBERA: 
LA RICHIESTA DI PATROCINIO PER IL CICLO DI CONVEGNI IN MATERIA DI GESTIONE DELLA CRISI DI 
IMPRESA INVIATA DALLA UNIVERSITA’ PARTHENOPE (PROT. 870/25) SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO LADDOVE IL COA DISTRETTUALE PROVVEDA ANALOGAMENTE; 
IN CASO CONTRARIO LA RICHIESTA NON PUO’ ESSERE ACCOLTA PER RAGIONI DI COMPETENZA 
TERRITORIALE 
LA RICHIESTA DI ESONERO TEMPORANEO DALL’OBBLIGO FORMATIVO PRESENTATA DALL’AVV. 
PAOLO CASTELLUCCIO (PROT. 869/25) SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ L’ACCOGLIMENTO DELLA 
RICHIESTA PER L’ANNO 2025. RESTA FERMO L’OBBLIGO DEI CREDITI OBBLIGATORI. 
VISTA LA RICHIESTA PERVENUTA DA PARTE DELL’AVV. VINCENZO CARFORA (PROT. 813/25), 
CONSIDERATO LO STATUTO TRASMESSO, SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ IL RICONOSCIMENTO DELLA 
ASSOCIAZIONE A.R.G.O.S. AVVOCATI RIUNITI PER GIUSTIZIA, ONESTA’ E SAPIENZA” 
 
SUL PUNTO 2) ACQUISTO AGENDE 2026; 
IL COA DELIBERA ALL’UNANIMITA’ DI PUBBLICARE BANDO SUL SITO ISTITUZIONALE MANTENDENDO 
FERMI I REQUISITI RICHIESTI PER LE AGENDE 2025; MA AL CONTEMPO SARA’ VERIFICATA LA 
POSSIBILITA’ DI ACQUISTO CONGIUNTO CON ALTRI COA 
  
SUL PUNTO 3) NUOVO CONTO CORRENTE COA: DELIBERAZIONI; 
Il tesoriere comunica che sono pervenute due offerte e che provvederà a redigere relazione 
comparativa. Chiede pertanto che il punto sia discusso e deliberato ad altra seduta. 
Il consiglio all’unanimità delibera il rinvio ad altra seduta; la documentazione viene messa a 
disposizione dei consiglieri. 
   
SUL PUNTO 4) SEGNALAZIONI ISCRITTI SU OPERATO MAGISTRATI: DELIBERAZIONI; 
Il Presidente richiama la documentazione relativa alle due segnalazioni pervenute a carico del dott. 
Palescandolo ed espone l’oggetto delle stesse ai consiglieri che non ne hanno fatta lettura. Segue 
discussione all’esito della quale il Consiglio all’unanimità delibera di convocare i due iscritti per 
ulteriori delucidazioni in merito.   



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

 
SUL PUNTO 5) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 
Si rinvia tutto alla prossima seduta 
 
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.00 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                                 Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                        Avv. Pasquale Damiano 




